
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JCJ. /С. № м /4 3 -JC-

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-534 «Об уста­
новлении единой даты начала 
применения на территории 
Иркутской области порядка 
определения налоговой базы 
по налогу на имущество фи­
зических лиц исходя из ка­
дастровой стоимости объек­
тов налогообложения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-534 «Об уста­
новлении единой даты начала применения на территории Иркутской обла­
сти порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физиче­
ских лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» в 
1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНОЙ ДАТЫ НАЧАЛА ПРИМЕНЕНИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

НАЛОГОВОЙ БАЗЫ ПО НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
ИСХОДЯ ИЗ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТОВ 

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

Статья 1

В соответствии с абзацем третьим пункта 1 статьи 402 Налогового 
кодекса Российской Федерации установить единую дату начала применения 
на территории Иркутской области порядка определения налоговой базы по 
налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости 
объектов налогообложения -  1 января 2020 года.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С. Г. Левченко

г. Иркутск
«___» ___________ 2019 года
№


